ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.10.2021 г. № 6-171
с. Жирятино

О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Жирятинского района

 В соответствии с Федеральными законами №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью», утвержденного решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 28.04.2017 г. № 5-255, в редакции от 30.10.2018 г. № 5-370 Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации Жирятинского района, утвержденное решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 21.06.2017 г. № 5-271, в редакции от 23.05.2018 г. № 5-271 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. дополнить Положение пунктами 2.2.18. - 2.2.21.  следующего содержания:
«2.2.18. Заключает договоры социального найма на жилые помещения муниципального жилищного фонда;
2.2.19. Осуществляет муниципальный жилищный контроль на территории Жирятинского района.
2.2.20. Осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Жирятинского района.
2.2.21. Осуществляет муниципальный контроль сфере благоустройства.»

2. Возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Жирятинского района (Атрощенко О.А.) полномочия по подаче заявления о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, в Межрайонную ИФНС России № 10 по Брянской области в установленном порядке.

Глава Жирятинского района                                                      С.В. Лагеева